

Zmenový list číslo 015/2024

Objednávateľ	Finančné riaditeľstvo SR
Zhotoviteľ	Asseco Central Europe, a. s.
Produkt	DWH FR SR

Názov zadania

Analýza a implementácia rozširujúcich požiadaviek k otvoreným AVI modulom DAC2/CRS, FATCA a DAC1.

Popis zadania

V rámci zabezpečenia potrieb objednávateľa a jeho povinností vyplývajúcich z platnej legislatívy žiadame o vypracovanie analýzy a implementáciu rozširujúcich požiadaviek k otvoreným AVI modulom DAC2/CRS, FATCA a DAC1. Ide o nasledujúce funkcionality:

1. Úprava a doplnenie funkcionalít do modulu DAC2/CRS:

- Zpracovanie zmien vyplývajúcich z novej dokumentácie Európskej komisie (EK) „*Functional Specifications AEOI DAC2*“ z verzie 2.01 na verziu 4.00 a „*Technical Specifications AEOI DAC2*“ z verzie 2.01 na verziu 3.00.
- Doplnenie prehľadového reportu Prehľad DAC2/CRS podaní od Finančnej inštitúcie (FI):
 - o nové polia „*číslo účtu*“ a „*atribút účtu*“, doplnenie sady nových polí pre Controlling Person, konkrétne „*kód krajiny rezidencie*“, „*TIN*“, „*Meno*“ a „*Priezvisko*“ s možnosťou zobrazenia všetkých hodnôt v prípade viacnásobného výskytu príslušného elementu, doplnenie nového poľa „*ovládajúca osoba*“, ktoré bude obsahovať ikonu v prípade viacnásobného výskytu elementu „*ControllingPerson*“.
 - o nové údaje „*DIČ*“ a „*Názov FI*“ zobrazované na druhej úrovni v záhlaví reportu dostupného cez ID podania.
 - o nové polia „*Zánik FI*“ a „*Poznámka*“. Pole „*Zánik FI*“ bude zobrazené ako text a v poli „*Poznámka*“ bude zobrazená ikona s možnosťou úpravy zadaného textu bez možnosti sledovania histórie zadaných poznámok.
- Zpracovanie zmeny vo vyhodnocovaní biznis validácie č. 3, ktorej predmetom je kontrola hodnoty v elemente „*ReportingPeriod*“ tak, aby podávajúcí subjekt mal možnosť podať oznamované dáta za aktuálne prebiehajúci kalendárny rok.
- Zpracovanie zmien vyplývajúcich z novej dokumentácie AEOI DAC1 & AEOI DAC2 XSD User Guide - AEOI DAC1 & AEOI DAC2 Statistics verzie 4.11 zo dňa 15.12.2023.

2. Úprava a doplnenie funkcionalít do modulu FATCA:

Doplnenie prehľadového reportu prijaté/odoslané FATCA podania (nie obsah) o nové polia „*Zánik FI*“ a „*Poznámka*“. Pole „*Zánik FI*“ bude zobrazené ako text a v poli „*Poznámka*“ bude zobrazená ikona s možnosťou úpravy zadaného textu bez možnosti sledovania histórie zadaných poznámok.

3. Úprava a doplnenie funkcionalít do modulu DAC1:

Zpracovanie zmien vyplývajúcich z novej dokumentácie AEOI DAC1 & AEOI DAC2 XSD User Guide - AEOI DAC1 & AEOI DAC2 Statistics verzie 4.11 zo dňa 15.12.2023.

Riešenie bude realizované etapovite podľa požiadaviek definovaných objednávateľom nasledovne:

1. Etapa

Termín realizácie 33 pracovných dní od dátumu účinnosti tohto zmenového listu.
V rámci tejto etapy budú realizované požiadavky uvedené v bode 1a), 1b), 1c) a 2.

2. Etapa

Termín realizácie 65 pracovných dní od dátumu účinnosti tohto zmenového listu.
V rámci tejto etapy bude realizovaná požiadavka uvedená v bode 1d).

3. Etapa

Termín realizácie 70 pracovných dní od dátumu účinnosti tohto zmenového listu.
V rámci tejto etapy bude realizovaná požiadavka uvedená v bode 3.

Uvedené etapy budú implementované podľa príslušnej analýzy, ktorá bude pre účely každej z jednotlivých etáp vypracovaná.

#	Príloha	Formát

Prílohy špecifikované v horeuvedenom zozname tvoria neoddeliteľnú súčasť tohto zmenového listu.

Etapa 1:

Termín realizácie	33 pracovných dní od účinnosti ZL
Počet človekohodín	201
Cena v EUR bez DPH	16 142,31,- EUR
DPH	3 228,46,- EUR
Cena v EUR s DPH	19 370,77,- EUR

Etapa 2:

Termín realizácie	65 pracovných dní od účinnosti ZL
Počet človekohodín	251
Cena v EUR bez DPH	20 157,81,- EUR
DPH	4 031,56,- EUR
Cena v EUR s DPH	24 189,37,- EUR

Etapa 3:

Termín realizácie	70 pracovných dní od účinnosti ZL
Počet človekohodín	374
Cena v EUR bez DPH	30 035,94,- EUR
DPH	6 007,19,- EUR
Cena v EUR s DPH	36 043,13,- EUR

Objednávateľ a zhotoviteľ sa pre realizáciu tohto ZL dohodli, že predmetné etapy budú fakturované samostatne po zmluvne definovanom akceptačnom konaní.

Spolu:

Počet človekohodín	826
Cena v EUR bez DPH	66 336,06,- EUR
DPH	13 267,21,- EUR
Cena v EUR s DPH	79 603,27,- EUR
Zodpovedný zástupca zo strany zhotoviteľa	
Zodpovedný zástupca zo strany objednávateľa	

Reštrikcie, poznámky k funkcionalite

Objednávateľ zabezpečí pre zhotoviteľa súčinnosť a vytvorí podmienky pre realizáciu v dostatočnom rozsahu a požadovanom čase vo forme konzultácií, dodania príslušných podkladov, údajov, výstupov a spolupráce zástupcov FR SR, ako aj s dodávateľmi dotknutých IS potrebných pre realizáciu riešenia. Predmetom dodávky podľa tohoto Zmenového listu je analýza, návrh riešenia, vývoj a dodanie diela zo strany zhotoviteľa. Nevyhnutné technické, softvérové, licenčné požiadavky, prípadne iné obdobné nároky a náklady súvisiace s realizáciou a následnou prevádzkou riešenia budú zabezpečené zo strany objednávateľa.

Termíny realizácie uvedené v tomto Zmenovom liste je možné po vzájomnej dohode objednávateľa a zhotoviteľa minimálne na úrovni vedenia projektu v odôvodnených prípadoch zmeniť alebo upraviť, najmä ak je to potrebné na zohľadnenie stavu testovania jednotlivých funkcionalít na testovacom prostredí, stavu na prevádzke, vzájomnej závislosti, či previazanosti pripravovaných funkcionalít, dopadov vyplývajúcich z integračných funkcionalít iných dodávateľov a v iných nevyhnutných prípadoch.

Toto zmenové konanie v zmysle bodu VI.3.c Zmluvy o poskytovaní servisu a údržby na programové vybavenie DWH a o technickej podpore na SW produkty pre DWH číslo ZD20020007 (ďalej len „Zmluva“) navyšuje hodnotu diela pre účely servisného paušálu o 20 %.

Dňa

Štatutárny/i zástupca/ovia zhotoviteľa

Štatutárny zástupca objednávateľa

Kalkulácia ZK 015/2024

P.č.	Činnosť	Prácnosť v človeko- hodinách	Jednotk. suma v EUR	Suma bez DPH v EUR	Sadzba DPH v %	Suma DPH v EUR	Suma celkom v EUR
1	Riadiace práce	65	80,31	5 220,15	20,00	1 044,03	6 264,18
2	Analytické práce spolu	126	80,31	10 119,06	20,00	2 023,81	12 142,87
3	Dizajnérske práce	14	80,31	1 124,34	20,00	224,87	1 349,21
4	Programátorské práce	289	80,31	23 209,59	20,00	4 641,92	27 851,51
5	Testovacie práce u zhotoviteľa	148	80,31	11 885,88	20,00	2 377,18	14 263,06
6	Databázová a systémová podpora u zhotoviteľa	25	80,31	2 007,75	20,00	401,55	2 409,30
7	Zpracovanie zmien do dokumentácie	29	80,31	2 328,99	20,00	465,80	2 794,79
8	Podpora inštalačných prác u objednávateľa	11	80,31	883,41	20,00	176,68	1 060,09
9	Databázová a systémová podpora u objednávateľa	5	80,31	401,55	20,00	80,31	481,86
10	Podpora zhotoviteľa pri testovaní objednávateľom	114	80,31	9 155,34	20,00	1 831,07	10 986,41
	SPOLU	826		66 336,06		13 267,21	79 603,27

Dňa

Štatutárny/i zástupca/ovia zhotoviteľa

Štatutárny zástupca objednávateľa